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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

AUGUST  2024 

 

Jacob Mark - Fartblind 

Tirsdag d. 27. august havde Øhavets Lærerkreds 

arrangeret et besøg af Jakob Mark 

(folketingspolitiker), som holdt sit foredrag ”Fartblind”. 

Der er Jakobs personlige fortælling om det meget 

voldsomme stress-forløb, han har været igennem. 

Jakob lovede ikke at være politisk i sit foredrag, 

hvilket han næsten levede op til. Han fokuserede 

primært på sit personlige ansvar i forhold til, hvordan 

hans vej op ad stresstrappen havde været. Og her 

pegede han blandt andet på, at hans personlighed 

havde været drivende i forhold til ikke at få sagt nej 

og stop. Foredraget var krydret med anekdoter og 

oplevelser fra både hans private og politiske liv. Hans 

vigtigste pointe var at selv om noget føles godt og 

rigtigt, er det ikke ensbetydende med, at det ikke kan 

føre til stress. Jakob underkendte på ingen måde den 

stress-epidemi vi står midt i og kunne sagtens få øje 

på de samfundsstrukturer, der opretholder og 

vedligeholder den. Han havde blandt andet et 

stærkt bilede af, at trivselskrisen i blandt vores børn i 

disse år kunne opfattes som en parallel til 

kanariefuglen i kulminen i gamle dage. Noget er galt, 

og hans analyse var, at den dårlige trivsel blandt 

vores børn langt hen ad vejen kan forklares med, at 

børnene er udsat for stressede voksne. 
 

Foredraget var en stor succes, og mange af 

deltagerne gav udtryk for, at de havde været glade 

for arrangementet. 

Kredskontoret 
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I dagene før sommerferien havde lærere og pædagoger på 

Vestermarkskolen en fælles pædagogisk dag med det 

pædagogiske værktøj ”UgeskemaRevolutionen”. 
 

Vi havde besøg af kursus- og foredragsholder Karina Winther, 

som gav et oplæg og efterfølgende satte alle lærere og 

pædagoger i gang med at prøve undervisningsmetoden af 

selv med forskellige opgaver. 
 

Ugeskemarevolutionen er ikke ny. Karina Winther har siden 

2012 undervist i ugeskemarevolutionen i hele landet.  På 

Vestermarkskolen fik vi alligevel ny inspiration til planlægning 

af det kommende skoleår på den fælles pædagogiske dag 

med oplægget og den fælles afprøvning af metoden.   
 

Inspirationen har bl.a.  betydet, at nogle undervisningsrum blev 

anderledes indrettet fra starten af skoleåret, og at børnene 

følte, at de mødte op til en ny start. 
 

Ideen bag UgeskemaRevolutionen er, at undervisningen 

forberedes for mindst en uge ad gangen – i praksis for 4-6 uger 

ad gangen. 

Ugeskemaet går ud på, at alle de opgaver, eleverne skal lave 

i løbet af ugen, står i et afkrydsningsskema. Skemaet kan 

bruges til at differentiere undervisningen. Det betyder, at der 

bliver forskel på, hvilke opgaver eleverne skal løse. Alle bliver 

udfordret på deres niveau. Når eleverne arbejder med 

Ugeskema, vælger eleverne selv, i hvilken rækkefølge, de løser 

opgaverne i løbet af ugen. De vælger også selv, hvor de 

arbejder, og hvem de arbejder sammen med. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er et mål, at eleverne vil opleve mere medbestemmelse 

og dermed blive mere motiveret i undervisningen. I løbet af 

året vil det på vores fællesmøder blive evalueret, og der vil 

blive samlet op på de erfaringer, som vi hver især får gjort os. 
 

Mette Skovgaard Andersen 

 

 

 

UgeskemaRevolutionen på 

Vestermarkskolen 
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Skal du have mere i løn? 
Nu er det tid til opgørelse af arbejdstid/undervisningstid 

Opgørelse af arbejdstid for lærere i Svendborg og 

Langeland kommuner 

I forbindelse med at skoleåret 2023/24 er slut og 

normperioden er afsluttet d. 31. juli 2024, er din skoleleder 

forpligtet til at opgøre din præsterede arbejdstid for den 

afsluttede normperiode. I opgørelsen af arbejdstiden indgår 

tiden mellem start- og sluttidspunkt for din arbejdstid. 

Grundlaget for ledelsens opgørelse er bl.a. § 16 i de lokale 

arbejdstidsaftaler for Svendborg og Langeland. § 16 

forpligter ledelsen til fra normperiodens/skoleårets start at 

fastlægge din samlede arbejdstid med start- og 

sluttidspunkter i et skema. I dette skema skal du kunne se 

alle arbejdsdage med møde- og sluttidspunkter og dermed 

også din samlede arbejdstid for hele normperioden/ 

skoleåret. 
 

Dette skema sammenholdt med eventuelle ændringer af 

arbejdstiden i løbet af skoleåret, som kan have ført til mer-/ 

overarbejde, er baggrund for opgørelsen af din arbejdstid. 

I nogle tilfælde kan opgørelsen vise, at du i løbet af 

normperioden har ydet mer-/overarbejde. Mer-/ 

overarbejde kan forekomme, hvis du i løbet af skoleåret har 

fået nye og flere opgaver, som ikke er nævnt i den 

opgaveoversigt, som du fik inden normperiodens/skoleårets 

start.  
 

Du kan også have fået nye og flere opgaver i løbet af 

normperioden/skoleåret, men hvor ledelsen efter aftale 

med dig har fjernet planlagte opgaver og ændret din 

opgavesigt for normperioden, uden at dette har ført til mer-/ 

overarbejde. Dette er aftalt og står beskrevet i § 10 i 

lokalaftalerne. 
 

Hvis opgørelsen viser, at du i løbet af normperioden har ydet 

mer-/overarbejde, vil du enten blive kompenseret for 

arbejdet med løn eller få mulighed for at afspadsere 

timerne i den følgende normperiode – altså i dette skoleår 

2024/25. Hvis du bliver kompenseret med løn, vil det fremgå 

af din lønseddel for august. 
 

Hvis der ikke er overensstemmelse mellem det, der står på 

din lønseddel, og det du selv har opgjort, så kontakt din 

leder, evt. din TR eller kredskontoret. 
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Opgørelse af arbejdstid for lærere på Ærø 

I forbindelse med udløbet af normperioden d. 31. juli for 

skoleåret 2023/24 er din arbejdsgiver forpligtet til at opgøre din 

præsterede arbejdstid. I opgørelsen indgår tiden mellem start- 

og sluttiden for din arbejdstid.  

I nogle tilfælde kan opgørelsen vise, at du i løbet af 

normperioden har ydet mer-/overarbejde. Mer-/overarbejde 

kan forekomme, hvis du i løbet af skoleåret har fået nye 

opgaver, som ikke er nævnt i den opgaveoversigt, som du i 

henhold til § 7 i lokalaftalen fik udleveret den sidste fredag i 

juni 2023. 
 

I tilfælde, hvor du således bliver bedt om at løse nye opgaver, 

er det vigtigt, at din leder følger § 9. ”Ændringer i løbet af 

normperioden” i den centrale arbejdstidsaftale (A20), som 

fastsætter, hvordan man på skolen skal håndtere nye 

opgaver. 
 

Hvis opgørelsen viser, at du i løbet af normperioden har ydet 

mer- /overarbejde, vil du enten blive kompenseret for arbejdet 

med lønnen for august eller få mulighed for at afspadsere 

timerne i den nuværende normperiode (1/8 2024 til 31/7 2025). 

 

Opgørelse af undervisningstid gældende for alle lærere 

I forbindelse med, at din leder opgør din arbejdstid d. 31. juli, er 

han/hun samtidig forpligtet til også at opgøre din samlede 

undervisningstid for normperioden. Hvis du fra skoleårets start 

har været planlagt med undervisningstid over 750 timer, har 

det udløst et månedligt undervisningstillæg, som du løbende 

har kunnet se på din lønseddel. 
 

Ved opgørelsen af undervisningstid d. 31. juli, skal ledelsen 

tage udgangspunkt i den undervisningstid, du var planlagt 

med i skoleåret 2023/24 (står på opgaveoversigten) og 

tillægge undervisning, som du eventuelt har fået tildelt i løbet 

af skoleåret. Dvs. at der skal laves en helt konkret optælling af, 

hvor meget undervisningstid, du har haft.  
 

Hvis opgørelsen viser, at du har undervist flere timer, end du var 

planlagt med i din opgaveoversigt, vil du få udbetalt ekstra 

undervisningstillæg, men kun hvis det samlede UV-timetal 

overstiger 750 timer. Hvis du har undervist mere, vil du få 

udbetalt forskellen mellem det planlagte UV-timetal og det 

opgjorte UV-timetal. Det vil du kunne se på din lønseddel for 

august. 
 

Kredskontoret 

Børnehaveklasseledere 

For børnehaveklasseledere 

udbetales undervisnings-

tillæg, hvis UV-timetalet 

overstiger 835 timer.  

 

 

 



     SIDE 5 

     SIDE 5 

     SIDE 5 

SIDE 5 NYHEDSBREV TIL MEDARBEJDERNE      SIDE 5 NYHEDSBREV ØHAVETS LÆRERKREDS 

 

 

 

  

 

Tilmeldingsfristen bliver sidst i september, så hold øje 

med kredens hjemmeside eller facebookside.  

Ta’ allerede nu en snak med din skoleleder om 

muligheden for at deltage. 

 

https://kredskontoret.dk/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064780836573
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Aktivitetsgruppen for seniorer mødes ca. 1 gang hver måned for 

at planlægge aktiviteter for medlemmerne.  Mange af 

aktiviteterne tilbydes både aktive medlemmer og seniorer. Har 

du lyst til at deltage i møderne og dermed byde ind på, hvilke 

arrangementer, der tilbydes vores medlemmer, er du 

velkommen til at møde op på kredskontoret.  
 

Der er aftalt endnu fire møder i år: D. 19/9 kl. 14.00-16.00, d. 

24/10 10.00-12.00, d. 14/11 kl. 14.00-16.00 og d. 12/12 10.00-12.30 

(inkl. julefrokost). Her vil næste års aktiviteter blive drøftet.   

Eksempler på kommende aktiviteter i år: 

 
 

 

 

Senioraktiviteter  

 

 

 

Eksempler på kommende aktiviteter i år:  Jubilæumsfest/julefrokost på Simac 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

   
 

 
 

Julemarked på Koldinghus 
Lørdag d. 7. december 2024  

For alle 

Tag med til julemarked på  

Koldinghus, få adgang til slottet 

og alle udstillingerne. Samtidig 

kan du nå at opleve Kolding  

Light Festival.  Vi kommer til at se 

det over 750 år gamle slot og  

julemarkedet, som er et over- 

flødighedshorn af julehyggerier. 
 

Vi kører sammen med bus.  

Børn/børnebørn er også  

velkomne. 

 

 

Foto: Marie Louise Bredvig 

 

For nærmere info og pris: 

Se hjemmesiden 

Fredag d. 29. november 

2024 kl. 17.30 - For aktive 

og seniorer 

Sammen fejrer vi DLF’s 

150-års fødselsdag ved et 

brag af en julefrokost 

med spisning, 

underholdning og 

dansemusik. 

https://kredskontoret.dk/medlem/medlemsaktiviteter


     SIDE 7 

     SIDE 7 

     SIDE 7 

SIDE 7 NYHEDSBREV TIL MEDARBEJDERNE      SIDE 7 NYHEDSBREV ØHAVETS LÆRERKREDS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Endagstur til Lolland 15. september 

Åbent medlemskursus 20.-21. september 

Efterårsferie – kontoret er lukket 14.-20. oktober 

Jubilæumsfest / julefrokost på Simac 29. november 

Julemarked på Koldinghus 7. december 

 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen  

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

I efterårsferien kan formand Lone Clemmensen i akutte 

tilfælde kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 

på tlf. 2222 8358. 

 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

